
COMUNE DI BORGO VELINO 
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA 

 

COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 123    DATA 03-08-2021 

 
OGGETTO:   CONSIGLI COMUNALI IN STREAMING. AFFIDAMENTO 

SERVIZIO PER REALIZZAZIONE TECNICA A STANGHERLIN DANIELE. 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto il decreto del Sindaco n. 4/2019, con il quale è stata rinnovata al sottoscritto la 

responsabilità della gestione del servizio relativo all’area amministrativa con il potere 

di assumere atti d’impegno per il conseguimento dei risultati previsti dal piano 

esecutivo di gestione; 

Visto il bilancio di previsione; 

Visto il perdurare dell’emergenza epidemiologica da Covid-19; 

Visto il decreto legge n. 105 del 23 luglio 2021 che proroga lo stato di emergenza al 

31 Dicembre 2021; 

Premesso che l’articolo 73, c. 1 del D.L. n. 18/2020, dispone che «Al fine di 

contrastare e contenere la diffusione del virus COVID-19 e fino alla data di 

cessazione dello stato di emergenza deliberato dal Consiglio dei ministri il 31 

gennaio 2020, i consigli dei comuni, delle province e delle città metropolitane e le 

giunte comunali, che non abbiano regolamentato modalità di svolgimento delle 

sedute in videoconferenza e/o streaming, possono riunirsi secondo tali modalità, nel 

rispetto di criteri di trasparenza e tracciabilità previamente fissati dal presidente del 

consiglio, ove previsto, o dal sindaco, purché siano individuati sistemi che 

consentano di identificare con certezza i partecipanti, sia assicurata la regolarità 

dello svolgimento delle sedute e vengano garantiti lo svolgimento delle funzioni di 

cui all’articolo 97 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonché adeguata 



pubblicità delle sedute, ove previsto, secondo le modalità individuate da ciascun 

ente»; 

Visto altresì il decreto sindacale n.1/2021 con il quale si dispone di approvare i criteri 

e le linee guida per lo svolgimento delle sedute consiliari in videoconferenza a 

distanza ed in streaming, dando mandato ai dipendenti comunali di provvedere ad 

adeguare tecnicamente quanto necessario allo svolgimento delle stesse; 

Stante la oggettiva ristrettezza dei tempi per consentire la realizzazione di quanto 

programmato ed avuta l’immediata disponibilità al servizio di cui all’oggetto da parte 

di Daniele Stangherlin  al costo totale: 125,00 euro  cadauno comprensivo di 4% CPI  

così come di seguito meglio specificato: 

□ Relatori da remoto 

 Gestione collegamenti e moderazione audio/video da studio 

 Utilizzo piattaforma Zoom solo ed esclusivamente per i collegamenti fra 

relatori 

 Diretta in Live Streaming su piattaforma Social o proprietaria (Youtube, 

Facebook, sito web, etc) 

 Regia Live e grafiche di supporto 

 Inserimento contributi esterni (Slide, Video, etc) 

 Registrazione evento 

 Organizzazione ed assistenza con contatto one to one dei vari relatori per 

verifica setting 

Vista la disponibilità esistente sugli interventi previsti in bilancio ed attribuiti per la 

gestione del servizio; 

Visto il regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

Per le causali in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di affidare a Daniele Stangherlin c.f.STNDNL82B03H282I i servizi in premessa al 

costo di € 125,00 cadauno comprensivo di 4% CPI e per n.7 Consigli e comunque 



sino all’attuale disponibilità di € 819,00 imputando la spesa al codice di bilancio 

01.02-1.03.02.19.999 (cap. 381) g.c. 

 Di procedere alla liquidazione della spesa con ulteriori atti, a servizi regolarmente 

effettuati e rimessa idonea documentazione fiscale di legge. 

 

CIG: Z0532ADE45 

 

 

 

 

Lì, 03-08-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Fabrizio Chiaretti) 

 

 



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183 

del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 09-08-2021 

 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA 

       F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 09-08-2021 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

      F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Lì, 03-08-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Fabrizio Chiaretti) 

 

 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi a partire dal   10-08-2021                numero di pubblicazione 282 

 

 

                IL MESSO COMUNALE 

                                                       


